
 
DODATEK Č. 1 

SMLOUVY NA ZAJIŠT ĚNÍ POSKYTOVÁNÍ DAT  
POLOHOPISNÉ SITUACE TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

VLASTNÍKA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY Ú ŘADŮM ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 
PODLE ZÁKONA Č. 183/2006 SB., §27-28 (STAVEBNÍ ZÁKON) 

 
uzavřený dle zákona č. 89/2012 Sb., nový občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
Označení smlouvy zhotovitele: ÚAP/VAKHK/2007/1 
Označení dodatku zhotovitele: ÚAP/VAKHK/2007/1/D1 
 
 

I. Smluvní strany 
 
1. Nabyvatel 
 
Název    : Vodovody a kanalizace Hradec Králové,a.s. 
      Víta Nejedlého 893 
      530 03 Hradec Králové 
 
Jejímž jménem jedná  : Ing. Jiří Šolc 
   ředitel společnosti 
 
IČ : 48172898 
DIČ : CZ48172898 
Bankovní spojení : Komerční banka 
Číslo účtu : 4304-511/0100 
 
(dále jen „nabyvatel“) 
 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
 
 
2. Poskytovatel 
 
Obchodní firma : GEOVAP, spol. s r. o. 
   Čechovo nábřeží 1790 
   530 03   Pardubice 
 
Jednající : Ing. Robert Matulík 
   jednatel společnosti 
 
IČ : 15049248 
DIČ : CZ15049248 
Bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu : 500069362/0800 
 
zapsán v obchodním rejstříku dne 26.2.1991, v oddíle C, vložka 234, vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové 
 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
(oba společně též jako „smluvní strany“)  



II. Předmět dodatku č. 1 
 
1. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy vzhledem k aktuálnímu vývoji 

inflace v ČR na základě ustanovení článku „V. Cena a platební podmínky“. 

2. Předmětem dodatku je změna vyplývající ze Smlouvy, ve které je v článku V. Cena a platební 
podmínky, odstavec č. 2, uvedeno, že zhotovitel je oprávněn upravovat cenu pro dalších 12 
měsíců o meziroční nárůst spotřebitelských cen za posledních 12 měsíců, tj. Indexem 
spotřebitelských cen udávaných Českým statistickým úřadem, a to vždy formou dodatku 
smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že od 1. března 2023 bude cena 3 600,00 Kč (bez DPH)  zvýšena 
o 15,1 % na 4 143,60 Kč (bez DPH) vzhledem k tomu, že této hodnoty dosáhla průměrná roční 
míra inflace v roce 2022 proti roku 2021 v České republice. (viz. Příloha č. 1) 

 

III. Závěrečná ujednání dodatku č. 1 
 

1. Ustanovení Smlouvy, která nejsou Dodatkem č. 1 dotčena, zůstávají v platnosti v původním 
znění 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu. 
Objednatel i zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Pokud se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá ujednání 
tohoto dodatku neplatnými nebo neúčinnými, účastníci prohlašují, že dodatek je ve zbývajících 
ustanoveních platný, neodporuje-li to jeho účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, které oddělit 
nelze. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen 
po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle určitě, vážně a že je jim plně 
srozumitelný. Na důkaz dohody o všech článcích tohoto Dodatku č. 1 připojují pověření zástupci 
obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

5. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o 
registru smluv“), v platném znění. Společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. se 
zavazuje neprodleně, nejpozději však do deseti pracovních dní od podpisu smlouvy všemi 
smluvními stranami zajistit uveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb. a o uveřejnění neprodleně informovat zbylé smluvní strany. Všichni účastníci 
smlouvy berou na vědomí a výslovně se zavazují, že nezahájí žádné plnění dle této smlouvy 
před jejím uveřejněním v registru smluv. 

 
Příloha č. 1:  
Český statistický úřad – Výpis ze statistického zjišťování – Průměrná roční míra inflace za rok 2022 

 

Za poskytovatele: Za nabyvatele: 

V Pardubicích dne ………….  V Hradci Králové dne ………………. 

  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
     Ing. Robert Matulík                                                       Ing. Jiří Šolc 

         jednatel společnosti                                                    ředitel společnosti 


